





premytlu insiderkięgo u liście geomorfologii podwam-  
skiego odcinka pradoli Warty" (wspieranie ukazała się  
w języku niemieckim) w której przedstawiony jest całościowy  
wynik ten badań.

W moim doświadczeniu naukowym, badania stanowisk wydumanych  
i wydum, stanowiska pracy oryginalnej. Wypetniczy one bowiem  
istotną część dowiedzenia powstania, celu i natury, rozpoznania  
tej kategorii stanowisk, polski, krajowy oraz w natury, rozpo-  
znania wydum, jako uwarunkowań geologicznych. W rezultacie ba-  
dania stanowisk wydumanych z promadumie zostały bardzo bogate  
te kolekcje wydumów karcinicznych, reprezentujące różnie rozpo-  
znania premytlu późnopaleolitycznego i epipaleolitycznego. Stanow-  
iska one obecnie mają być podstawą dla badań nad roz-  
mianą nowymi premytlu karcinicznych oraz odcinków premytlu,  
zwykle w czasie późnego plejstocenu i wczesnego plejstocenu.  
Stądże zawartości karcinicznej stanowisk wydumanych do-  
wiedzą do stwierdzenia obecności na tym stanowiskach  
późnopaleolitycznego premytlu o charakterze autochto-  
nizacji, mianowicie premytlu insiderkięgo, którego  
obrotuio przedmiotem specjalnego rozprawy.

Etap następny w rozprawy mojej doświadczeniu naukowym  
zapoczątkowały badania stanowisk leśnych paleolitu  
młodszych. Punktem wyjścia były badania były stanowiska  
odkryte w Grodzie na Warty. Podobnie jak w wypad-  
ku badania stanowisk wydumanych - badania te należą  
konieczności zapoczątkowały w zagadnieniach leśnych w Polsce, a nie  
ile chronologii, stratygrafii. Istotną przyczyną tego był brak  
badania w tej dziedzinie i ubóstwo literatury, odcinków leśnych  
leśnych w Polsce. Pouważa zagadnieniach leśnych nie mogło być  
wyjaśnienie w odniesieniu od całościowego problemu str-  
tygrafii i chronologii wancę ewolucyjnego, a przedmyt-  
licznym - w odniesieniu od podstawowego zagadnieniach - wancę  
ilości obrotu lodowców i mądrych lodowców - jednocześnie me-  
to z badaniami stanowisk leśnych paleolitycznych promadumie  
badania geologiczne i geomorfologiczne, na różnym obszarach  
Polski. Badania te są wynikiem faktu, przyczyniła się do  
stwierdzenia i postępowania odcinków leśnych, rozpoznania  
wancę ewolucyjnego.



Wobec istoty związku prehistorii z geologią ewolucyjną -  
kumulacja obu tych specjalności data baroko komputacji wy-  
nosi. W badaniach geologicznych materiały prehistoryczne  
wykro ipełwinty rolę stanowiła przeważnie oraz bytującym  
pomocniczym przy ustalaniu charakteru i fazy uwarunków  
badawczych, w badaniach natomiast prehistorycznych -  
byłyby geologiczne uwarunkowania, <sup>zjawiska</sup> natomiast ustalanie cha-  
rakteru życia kulturowego, warunków stratygraficznych, i jego  
wzrostu geologicznego oraz warunków geomorfologicznych  
danego stanowiska. Wynosi badań geologicznych i w prehistorii  
z prehistorią, opublikowanych ~~całkowicie w jednej publikacji~~ i lustracji  
nawet prac, drukowanych w różnym czasie.

Romienackie zabiegami badań, miało na celu, poprzez  
skontaktywanie i udokonywanie metod badań geologicznych,  
wzrostu cennych bytów i danych przyrodniczych, wainyż  
nie tylko ze względu na potrzebę dokładnego geologicznego  
datowania faktów prehistorycznych, ale również ze względu  
na potrzebę dokładnej znalezienia kła przyrodniczego - warun-  
ków przyrodniczych, towarzyszących różnym kulturą material-  
nej i duchowej człowieka epoki ewolucyjnej. To jednak nie  
wystarczy - to jedna strona tej dwustronnej badań. Druga strona  
to badania nad rozwojem kulturowym człowieka prehisto-  
rycznego. Dla zrozumienia i wyjaśnienia przyczyn i warunków  
tego rozwoju niezbędne jest porównanie ich - obok bytów  
przyrodniczych, jako pomocniczych - bytami kulturowymi  
sensu strieto, wyznaczeni z faktu życia zbiorowego oraz  
ewolucji form ustrojowo-gospodarczych, które były wynikiem  
podstawowym w rozwoju kultury człowieka przedhistorycznego.  
Jest to zagadnienie, nad którym pracuję od wielu lat i które  
obecnie pragnę przedstawić maksymalnie jasno i wyraźnie.  
Kudzi dotychczasowe tego zagadnienia i prowadzący bytów  
ustanowienie ich do obecnej stany nasz w prehistorii, ewolu-  
cyjnie data w pracy w publikacjach dotychczas i w ten sposób



Instytutu Meteorologii, przemysłu i inżynierii i oraz w pracy  
próchniczej i uprawie metodologicznych i organizacji badań  
prehistorycznych.

Celem rozprawy jest w szczególności wykazanie  
istotnych podziałów obszarów badawczych oraz celów wyka-  
zania materiałów porównawczych dla badań nad utworami cwało-  
wydmami w Polsce - zwrócić uwagę na etymologię i glaciologię  
na Górze Sierpc, zorganizowanej w latach r. b. z mojej inicjatywą  
i na podstawie opracowania przez siebie programu prac ety-  
mologicznych. Prace etymologiczne trwały przez dwa miesiące (od 5. VII do  
6. IX. 1988 r.) i dały bardzo bogate i cenne wyniki, które będą przed-  
miotem specjalnej publikacji.

Autorezumé doświadczeń naukowych i kierunków  
pracy naukowej napisane pod presją Różeńki.  
Kiekiż ja! -

Powinno być, 11. X. 1938 r.